

راز پذیرش ایران در شانگهای بدون برجام و FATF

آسیایی و همسایه از جمله تاجیکستان را در پی داشت. همزمان با آغاز فعالیت دولت سیزدهم؛ سراج الدین مهرالدین، وزیر امور خارجه تاجیکستان به طور رسمی در یک نشست مطبوعاتی اعلام کرد که این جمهوری نظر خود را تغییر داده و در صورت توافق نظر اعضا، موافق عضویت دائم ایران در سازمان همکاری شانگهای است. رئیس مجلس تاجیکستان نیز با سفر به تهران و ملاقات با آیت الله رئیسی، از دعوت به عمل آورد تا نخستین سفر رئیس دولت جدید کشورمان به دوشنبه باشد و مجوز تغییر عضویت ناظر به دائم در سازمان شانگهای رسماً صادر شود. توجه دولتمردان جدید به قدرتهای غیرغربی جهان باعث شد تا اعتماد کشورهای دیگر از جمله چین و روسیه به ایران افزایش پیدا کند و چراغ سبز سازمان همکاری شانگهای و حتی کشورهای عضو بریکس به عنوان قدرتهای نوظهور جهانی برای کشورمان روشن گردد.

پس از این بود که روند اقدامات فنی و حقوقی ایران برای عضویت در شانگهای در قوه مجریه و مقننه پیگیری قرار گرفت تا با تصویب ۴۹ سند موجود این سازمان روند عضویت ایران به نتیجه برسد. اکنون پس از ۱۸ سال جمهوری اسلامی ایران توانسته است در باشگاهی از کشورهای آسیایی قرار بگیرد که در جهان پیش رو و نظم جدید جایگاهی تأیید کننده خواهند داشت.

گفتنی است سازمان همکاری شانگهای یک سازمان بین المللی و اوراسیایی است که در قالب یک ائتلاف سیاسی، اقتصادی و نظامی در شهر شانگهای چین در ۱۵ ژوئن ۲۰۰۱ توسط ۶ کشور چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان پایه گذاری شد. پس از آن، هند و پاکستان نیز در ۹ ژوئن ۲۰۱۷ در نشست آستانه به عنوان اعضای کامل به این سازمان پیوستند و اکنون ایران نیز به عنوان یکی از اعضای اصلی آن معرفی شده است. این سازمان در چندجانبه گرایی و دوران گذار نظام بین الملل نقشی مهم ایفا می‌کند و عضویت در آن برای کشورهای زیادی از جهان پیگیری می‌شود.



همکاری با ایران و استفاده از مزیت‌های همکاری با تهران هستند. اما گفت‌وگو و رویکرد اول تا دو سال قبل بر دست‌های اجرایی کشور حاکم ماند و مساله عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای را نیز تحت تأثیر قرار داده بود؛ تاجیکیکه سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی در این خصوص می‌گوید در سال پایانی دولت دوازدهم وزیر امور خارجه وقت، محمدجوادظریف در نامه‌ای به مسولان نظام، FATF را مانع عضویت در سازمان همکاری‌های شانگهای معرفی کرده بود.

بسیاری از رسانه‌ها و کارشناس‌های نزدیک به دولت سابق نیز عضویت دائم ایران در شانگهای بدون پذیرش FATF و رفع تحریم‌ها را با عنوان «خیال خام» معرفی می‌کردند که خود به خوبی گویای موانع داخلی ایران برای استفاده از مای ظرفیت‌های منطقه‌ای و قدرتهای نوظهور بوده است. به حاشیه رفتن گفتمان سابق با قدرت گرفتن دولت سیزدهم تغییرات بسیاری در رویکرد دیپلماسی ایران ایجاد کرد و حتی استقبال بسیاری از کشورهای

توجه دولتمردان سیزدهم به قدرتهای غیرغربی جهان باعث شد تا اعتماد کشورهای همچون چین و روسیه به ایران افزایش پیدا کند و چراغ سبز سازمان همکاری شانگهای و حتی کشورهای عضو بریکس به عنوان قدرتهای نوظهور جهانی برای کشورمان روشن گردد.

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا؛ صبح امروز آیت‌الله رئیسی به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران، به عنوان یکی از اعضای اصلی سازمان همکاری شانگهای، در بیست و سومین اجلاس سران این سازمان که به شکل ویدئو کنفرانس در دلی‌نو برگزار شد، سخنرانی کرد. درحالی ایران در این اجلاس به عنوان عضو رسمی این سازمان معرفی شد که روند عضویت نهایی تهران در دو دهه اخیر با فراز و فرودهای بسیاری رو به رو بوده است.

موانع و مشکلاتی داخلی و خارجی دست به دست یکدیگر داده بود تا روند تبدیل عضویت ناظر جمهوری اسلامی ایران به عضو اصلی، ۱۶ سال در حالت تعلیق قرار بگیرد. این در شرایطی بود که ایران همزمان با هند و پاکستان در سال ۲۰۰۵ به عضویت ناظر این سازمان نائل آمده و از همان ابتدا نامزد عضویت اصلی در شانگهای بود.

در سال ۲۰۱۵ و همزمان با امضای توافقنامه موسوم به برجام که بسیاری تصور می‌کردند این توافق دربره‌های همکاری کشورهای مختلف را به روی ایران گشوده است، باز هم تهران پشت درب بسته این سازمان مانده بود؛ این در شرایطی بود که دو کشور هند و پاکستان توانستند در سال ۲۰۱۶ از عضو ناظر به عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای تبدیل شوند.

درخواست عضویت رسمی ایران یکبار در سال ۲۰۰۶ و بار دیگر در سال ۲۰۱۵ مورد موافقت قرار نگرفت. آنگونه که گفته می‌شود مخالفت تاجیکستان به عنوان یکی از کشورهای اصلی این سازمان از دلایل اصلی عدم موافقت با درخواست دوم ایران در دوران پاسپارچو بوده است.

این اتفاق به خوبی گویای این مساله است که دستگاه دیپلماسی کشور در سال‌هایی که تمام

نایب رئیس کمیسیون شوراهاى مجلس:

انتخابات تناسبی به دلیل نهادینه نشدن احزاب در کشور قابل اجرا نیست

می‌کند اما منتقدان مصوبه مجلس می‌گویند که مصوبه مجلس به نام انتخابات تناسبی چند مدل انتخاباتی را ادغام کرده که در اجرا ایجاد مشکل می‌کند ضمن آنکه ارتباط مستقیم مردم با نماینده را قطع می‌کند. به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، انتخابات تناسبی الگویی از انتخابات در مجلس به شمار می‌رود که افراد نمایندگان خود را از فهرست‌های انتخاباتی برگزیده و در نهایت پس از مشخص شدن وزن جریان‌های سیاسی از مجموع آرای اخذ شده، به نسبت آرا، کرسی‌های نمایندگی بین ائتلاف‌ها و جریان‌ها تقسیم می‌شود. این مصوبه مجلس هرچند در بار نخست بررسی شورای نگهبان محل ابهام اعضای این شورا بود که برطرف شد اما هیات عالی نظارت بر سیاست‌های کلی مجمع تشخیص مصلحت نظام آن را معیار یا بر برخی بندهای سیاست‌های

معتدل مانده و با این وضعیت اگر با فوریت در مجمع تشخیص مصلحت نظام این موضوع تعیین تکلیف نشود، مصوبه مجلس درباره قانون انتخابات به دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی خواهد رسید. کاطمی خاطرنشان کرد: ما در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی درباره برگزاری انتخابات در کل کشور تصمیماتی گرفته‌ایم اما به خاطر انتخابات تناسبی در یک حوزه انتخابیه (تهران) کل این طرح معطل مانده است. وی افزود: مشکل و دغدغه امروز مردم انتخابات تناسبی نیست بلکه مسائل اقتصادی و معیشتی است. به گزارش ایرنا، موافقان برگزاری انتخابات به شیوه تناسبی معتقدند این کار سید آرای جریان‌های سیاسی را در انتخابات مجلس شورای اسلامی شفاف و عادلانه

نایب رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراهاى مجلس شورای اسلامی گفت: انتخابات تناسبی به دلیل نهادینه نشدن احزاب در ایران قابل اجرا و پیاده‌سازی نیست.

سید حمیدرضا کاطمی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درباره انتخابات تناسبی در طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی که برای تصمی گیری نهایی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شده است، اظهار داشت: با توجه به اینکه احزاب در کشورمان نهادینه نشده‌اند، انتخابات تناسبی قابل اجرا و پیاده‌سازی نیست زیرا مردم هم به انتخابات تناسبی اقبال نشان نمی‌دهند. نایب رئیس کمیسیون شوراهاى مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: از طرف دیگر تنها به دلیل انتخابات تناسبی کل طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی



کلی انتخابات تشخیص داده، سرانجام با اصرار نمایندگان بر تصمیم خود این مصوبه راهی مجمع شد. این شیوه شمارش آرا، موافقان و مخالفانی دارد؛ موافقان آن می‌گویند که این روش به تقویت احزاب و شایسته‌گزینی کمک می‌کند اما منتقدان اشکالات متعددی برای آن فهرست می‌کنند که مهمترین آن قطع رابطه مستقیم مردم با نماینده، نادیده گرفتن شرایط اجتماعی حاکم بر تهران، بروز انتلاف‌های یک شبه انتخاباتی و وامدار شدن فرد به فهرست‌ها به جای مردم است.

استان تولید می‌شوند که برنامه ریزی اساسی موردنیاز است.

برداشت آخر

محصول گل محمدی اسکو از مرغوب‌ترین نمونه این نوع گل در جهان به شمار می‌رود که به دلیل آب و هوای حاکم بر منطقه و قرار گرفتن در دامنه‌های سه‌سهند بوده و این شهرستان یکی از بهترین مکان‌های عمل‌آوری گل محمدی در دنیاست.

در حقیقت، با حساب ارزش افزوده میزان سطح کشت و تولید گل محمدی با بیش از ۷۰۰ هکتار، کمک بزرگی به معیشت اهالی منطقه محسوب می‌شود و مبلغی که از محل فروش محصول به دست می‌آید در بخش سرمایه‌گذاری نقش خوبی ایفا خواهد کرد تا شاهد اقتصاد مطلوب خانوارهای روستایی باشیم به شرطی که فقط روی کاغذ نماند!

به اعتقاد کارشناسان حوزه کشاورزی، ارزش افزوده‌ای که می‌توان از طریق تولید گل محمدی ایجاد کرد، بالاست ولی متأسفانه در عمل، رقم ناچیزی است که اگر تولیدکنندگان به سوی اسانس‌گیری از این محصول حرکت نمایند قطعاً میزان ارزش افزوده تولیدکنندگان نیز افزایش خواهد یافت.

علیرغم اینکه حدود ۸۵ درصد از گل محمدی دنیا در ایران تولید می‌شود اما کشور ما فقط از ۱۰ درصد تجارت بین‌المللی آن بهره‌مند است که نشان می‌دهد ظرفیت بالایی در این حوزه وجود داشته و باید به سمت ایجاد واحدهای صنعتی با ارزش افزوده بالا و دانش‌بنیان حرکت نمود.

برگزاری جشنواره‌های محصولات تولیدی از جمله گل محمدی بسیار مشرّم‌ر بوده و موجب می‌شود تا روستاهای هدف که به عنوان مراکز تولید این محصول در شهرستان اسکو هستند همه‌ساله در صدر اخبار قرار گرفته و موضوع مهم معرفی بیشتر ظرفیت‌های این روستاها و فروش مستقیم محصولاتشان رقم بخورد.

بدین ترتیب، به‌رغم اینکه قیمت‌خام گل محمدی در ایران با قیمت محصولات فرآوری و تبدیل‌شده آن بسیار اندک است اما باید به سمت تولید اسانس گل محمدی حرکت کرد که ارزش افزوده بیشتری داشته و در این راستا، در شهرک صنعتی اسکو، واحدی در حال راه‌اندازی است که در مرحله نصب ماشین‌آلات قرار داشته و نویدبخش روزهای معطر آتی است!



ظرفیت کشاورزی منطقه است که نباید تنها به تهیه شربت، مربا، گلاب و عرق‌قیچات توسط زنان خانه‌دار منطقه محدود شود. اخبار و در یازدهمین جشنواره‌ای که به مناسبت آغاز برداشت گل محمدی به میزبانی روستای عنصرود با همان آنساری اسکو برگزار شد ایجاد صنایع فرآوری و معرفی بیشتر ظرفیت‌های روستاهایی که در زمینه تولید گل محمدی فعال هستند بیشتر مورد توجه قرار گرفت و بر موضوعاتی همچون تعریف زنجیره ارزش و ایجاد صنایع فرآوری و توجه به ظرفیت‌های گردشگری این جشنواره تأکید گردید که اگر مدنظر متولیان حوزه کشاورزی قرار نگیرد قطعاً پیشرفتی حاصل نخواهد شد...

تهران و اصفهان به فروش می‌رسد اما متأسفانه نمی‌توانیم ارزش افزوده‌ای از آن برای استان جذب نماییم! کرامتی با اشاره به برگزاری منظم کمیته فنی گیاهان دارویی در استان با حضور صنایع، دانشگاه‌ها، محققان و افراد نقش‌آفرین اظهار کرد: امسال بر اساس تصمیمات گرفته‌شده برای افزایش سطح زیرکشت و ارقام اصلاح‌شده گیاهان دارویی استان، با بیش از ۳ هزار هکتار اراضی دیمی گیاهان دارویی بعد از استان فارس رتبه دوم را در راستای تولید گیاهان دارویی کسب کرده‌ایم. وی تأکید کرد: حرکت ما به سمت تکمیل زنجیره ارزش تولید گیاهان دارویی و به خصوص گل محمدی بوده و پیگیری‌های مربوطه نیز در دست انجام است زیرا گل محمدی بیشتر به صورت دمنوش و مربا در بخش خانگی مصرف می‌شود و فرآوری آن هم در حد گلاب‌گیری بوده و انواع گیاهان دارویی مانند گل محمدی در

یک کارشناس حوزه کشاورزی آذربایجان شرقی می‌گوید گل محمدی اسکو به صورت خام در بازار به فروش می‌رسد که این امر موجب کاهش ارزش آن می‌شود. وی افزود: باید به سمت تکمیل زنجیره ارزش گل محمدی در استان حرکت کرد تا بتوانیم ارزش افزوده بیشتری از آن برای استان جذب نماییم!

ضرورت پیگیری تکمیل زنجیره ارزش تولید گل محمدی اسکو از نگاه «عصر آزادی»

اسکو سرزمین معطر آذربایجان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

آذربایجان شرقی به عنوان چهارمین قطب گل محمدی ایران با همان قیزیل‌گول آذربایجان یکی از صادرکنندگان این محصول با نام‌های تجاری گنبر، عنصرود و اسکو بوده و در واقع یکی از مرغوب‌ترین محصولات و فرآورده‌های این گل معطر را به بازار مصرف عرضه می‌کند که کشورهای حوزه خلیج فارس، آسیای میانه و روسیه طرفدار و مشتری دائم این محصول هستند.

سالانه بیش از ۵ هزار تن گل محمدی در دامنه‌های خوش‌آب و هوای سه‌سهند از یک‌هزار و ۱۰۰ هکتار مزارع بارور تولید می‌شود که به ترتیب شهرستان‌های آذرشهر، اسکو و تبریز بیشترین تولید در این استان دارند و جشنواره گل محمدی در اسکو مهمترین بستر برای معرفی این



بالاتر از استان در زمینه گیاهان دارویی افزوده: بیش از ۴۰ تن گیاه دارویی در استان تولید می‌شود که از لحاظ اقتصادی، اقلیمی و سازگاری و ارزش افزوده منحصر به فرد بوده و تعدادی هم مختص اکبر کرامتی با اشاره به وجود پتانسیل بسیار

میزان ۵ هزار و ۸۰۰ هکتار در سطح استان به زیر کشت رفته و سالانه حدود ۱۳ هزار تن تولید می‌شود. اکبر کرامتی با اشاره به وجود پتانسیل بسیار

سرمقاله

قانون واردات خودروی کار کرده و اثرات آن بر بازار



سید فرید پیمان مدیر مسئول

مشکلات عمده‌ای بر سر راه اجرای این قانون وجود دارد: اول اینکه مشکل تأمین ارز در بانک مرکزی است چون با توجه تحریم‌ها از لحاظ تأمین ارز مشکل عمده‌ای وجود دارد زیرا که بانک مرکزی به تأمین آن رضا نخواهد داد مگر اینکه منشأ تأمین آن ارز خارجی باشد و یا از طرق دیگر تأمین ارز شود که در این صورت هم مشکل تحریم‌ها و مسایل مرتب بر آن و همچنین قوانین داخلی وجود دارد.

در مرحله دوم (به شرط تأمین ارز توسط بانک مرکزی) اخذ مجوز سازمان‌های محیط زیست و استاندارد سد دیگری بر سر راه این نوع واردات می‌باشد. تجربه نشان داده در واردات این نوع خودروها معمولاً به سراغ خودروهایی رفته شده که فروش آن به لحاظ قیمت و کیفیت مقرون به صرفه باشد و در این راه گمان می‌رود مشکلاتی با این دو سازمان بوجود آید بنابراین اجرای این قانون به راحتی نخواهد بود. نکته قابل تأمل در تنظیم آیین‌نامه اجرایی آن است که اگر طبق پیش‌نویس وزارت صنعت و معدن و تجارت افراد حقیقی هم بدون داشتن کارت بازرگانی بتوانند خودرو وارد کنند، می‌توان به اثرگذاری آن در تنظیم بازار خودرو امیدوار بود ولی اگر سخت‌گیرانه تنظیم گردد تأثیری بر بازار نخواهد داشت.

در هر حال تصویب این قانون از همین حالا تأثیر خود را بر بازار خودرو گذاشته و شاهد روند کاهش قیمت انواع خودرو در بازار هستیم.

در پایان باستانی گفت برای اثرگذاری این نوع واردات در درآمدت بر روی بازار خودرو نحوه عملکرد تمامی دست‌اندرکاران اجرایی در این قانون حائز اهمیت بوده و امیدواریم اجرای درست این قانون به بازار آشفته خودرو سر و سلمان بدهد.

خبر

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد:

تولید شبه‌ساز راکتور هسته‌ای برای نخستین بار در کشور

اسلامی گفت: شبیه‌ساز تولید شده بخشی واقعی و موثر از فرآیند و مجموعه‌های یک نیروگاه و یا یک راکتور قدرت است که با مقیاس ۱۰۰ مگاوات حرارتی می‌تواند مدیریت اتاق کنترل نیروگاه را در اختیار بگیرد و هدایت کند.

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در خصوص تولید شبه‌ساز راکتور هسته‌ای برای نخستین بار در کشور اظهار داشت: خدا را شاکر هستیم که همکاران پرتلاش ما توانستند امروز یکی دیگر از دستاوردهای اثربخش خود را که در حوزه علوم و فنون پیشرفته تأثیرگذار هست به منصفه ظهور برسانند. وی گفت: این شبه‌ساز در حقیقت یک بخش واقعی و موثر از فرآیند اجزای یک نیروگاه یا راکتور هسته‌ای هست که با مقیاس ۱۰۰ مگاوات حرارتی می‌تواند مدیریت اتاق کنترل نیروگاه را در اختیار بگیرد. رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: موضوع مهمی که برای ما در مرحله کنونی وجود دارد آموزش نیروی انسانی است، هم در مقاطع تحصیلی که در دانشگاه‌ها هست و هم در آموزش‌های مهارتی که برای کارکنان آینده و بهره‌برداران باید آنها را تربیت کنیم تا در فرآیندهای کاری مستقر شده و این مسئولیت‌ها را بر عهده بگیرند. اسلامی با بیان اینکه هم به لحاظ سخت‌افزار و هم به لحاظ نرم‌افزاری این طرح یک مجموعه یکپارچه‌ای است که بدون هیچ وابستگی و بر اساس اقدام ساخت داخل تهیه شده است، گفت: این شبه‌ساز را در مرکز علوم و فنون هسته‌ای و در پژوهشگاه نصب کرده‌ایم که اولاً برای آموزش و تربیت نیروی انسانی است و ثانیاً در فرآیند تحصیلات تکمیلی و پژوهش‌هایی که دانشجویان با همکاران ما از آنجا استفاده کنند به کار گرفته می‌شود.

برداشت اول

شهرستان اسکو به تنهایی قطب تولید محصول گل محمدی در آذربایجان شرقی محسوب می‌شود و بخشی از تولید سالانه حدود ۲.۲ هزار تنی این شهرستان به صورت تر و بخشی نیز به صورت فرآوری شده، به بازار مصرف عرضه می‌شود که در صورت ایجاد صنایع فرآوری و زنجیره ارزش برای این محصول، ارزش افزوده و عایدی اهالی منطقه چندین برابر خواهد شد.

در این شهرستان آغاز شده و در کنار معرفی و برندسازی این محصول و جذب گردشگر، در صورت پرداختن به همه جوانب این جشنواره از سوی مسئولان مربوطه و معرفی ظرفیت‌های موجود برای سرمایه‌گذاران، بسیاری از مشکلات کشاورزان و تولیدکنندگان گل محمدی در این شهرستان برطرف می‌شود.

رئیس شورای اسلامی روستای عنصرود با همان آنساری در خصوص ظرفیت‌های این روستا گفت: منطقه دارای ۳۰۰ هکتار اراضی آبی بوده و روزانه بالغ بر ۱۵ تن گل محمدی با ارقام آتش و مخملی از اراضی مستعد آن برداشت می‌شود.

عقوب صالحی با اشاره به کیفیت بالای محصولات این منطقه با توجه به آب و هوای مطلوب آن افزود: علاوه بر گل محمدی، برخی محصولات این منطقه به خصوص گردو و سیب زمینی حتی پیش‌فروش هم می‌شوند.

وی در خصوص مشکلات تولید گل محمدی در منطقه تأکید کرد: عنصرود دارای چهار چشمه است که تا به امروز به خوبی از آنها استفاده می‌کردیم اما امسال سطح آب این چشمه‌ها کاهش یافته و ما را با تنش آبی مواجه کرده و کشاورزان در تأمین آب مزارع مشکل دارند.

صالحی با درخواست از مسئولان استانی برای لایروبی رودها و اعطای تسهیلات ویژه برای مدرن کردن تجهیزات آبیاری اراضی در منطقه یادآور شد: با توجه به آب و هوای مطلوب و سردسیر منطقه معمولاً آنچنان آفتی نداریم و هیچ سسمی نیز به درختان زده نمی‌شود بنابراین گل محمدی تولیدی و سایر محصولات منطقه ارگاشت و فقط حمایت نیاز است!

برداشت دوم

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: انواع مختلفی از گیاهان دارویی به خصوص گل محمدی به